

NIEDZIELA PALMOWA

Szósta niedziela Wielkiego Postu nazywana jest Niedzielą Palmową, inaczej Niedzielą Męki Pańskiej. Rozpoczyna ona najważniejszy i najbardziej uroczysty okres w roku liturgicznym - Wielki Tydzień.

Początki obchodów

Liturgia Kościoła wspomina tego dnia uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy, o którym mówią wszyscy czterej Ewangelisci. Uroczyste Msze św. rozpoczynają się od obrzędu poświęcenia palm i procesji do kościoła. Zwyczaj święcenia palm pojawił się ok. VII w. na terenach dzisiejszej Francji. Z kolei procesja wzięła swój początek z Ziemi Świętej. To właśnie Kościół w Jerozolimie starał się bardzo dokładnie powtarzać wydarzenia z życia Pana Jezusa. W IV w. istniała już procesja z Betanii do Jerozolimy, co poświadcza Egeria (chrześcijańska pątniczka pochodzenia galijskiego lub hiszpańskiego). Autorka tekstu znanego jako Itinerarium Egeriae lub Peregrinatio Aetheriae ad loca sancta. Według jej wspomnień w Niedzielę Palmową patriarcha otoczony tłumem ludzi wsiadał na osiołka i wjeżdżał na nim do Świętego Miasta, zaś zgromadzeni wierni, witając go z radością, ścielili przed nim swoje płaszcze i palmy. Następnie wszyscy udawali się do bazyliki Zmartwychwstania (Anastasis), gdzie sprawowano uroczystą liturgię. Procesja ta rozpowszechniła się w całym Kościele. W Rzymie szósta niedziela Przygotowania Paschalnego początkowo była obchodzona wyłącznie jako Niedziela Męki Pańskiej, podczas której uroczystość śpiewano Pasję. Dopiero w IX w. do liturgii rzymskiej wszedł jerozolimski zwyczaj urządzenia procesji upamiętniającej wjazd Pana Jezusa do Jeruzalem. Z czasem jednak obie

te tradycje połączyły się, dając liturgii Niedzieli Palmowej podwójny charakter (wjazd i pasja). Jednak w różnych Kościołach lokalnych procesje te przybierały rozmaite formy, np. biskup szedł pieszo lub jechał na osłędzie, niesiono ozdobiony palmami krzyż, księgę Ewangelii, a nawet i Najświętszy Sakrament. Pierwszą udokumentowaną wzmiankę o procesji w Niedzielę Palmową przekazuje nam Teodulf z Orleanu (+ 821). Niektóre przekazy podają też, że tego dnia biskupom przysługiwało prawo uwalniania więźniów.

Polskie zwyczaje

Dzisiaj odnowiona liturgia zaleca, aby wierni w Niedzielę Męki Pańskiej zgromadzili się przed kościołem, gdzie powinno odbyć się poświęcenie palm, odczytanie perykopy ewangelicznej o wjeździe Pana Jezusa do Jerozolimy i uroczysta procesja do kościoła. Podczas każdej Mszy św., zgodnie z wielowiekową tradycją, czyta się opis Męki Pańskiej (według relacji Mateusza, Marka lub Łukasza - Ewangelie św. Jana odczytuje się w Wielki Piątek). Obecnie kapłan w Niedzielę Palmową nie przywdziewa szat pokutnych, fioletowych, jak to było w zwyczaju dawniej, ale czerwone. Procesja zaś ma charakter triumfalny. Chrystus wkracza do świętego miasta jako Król i Pan. W Polsce istniał kiedyś zwyczaj, iż kapłan idący na czele procesji wychodził przed kościół i trzykrotnie pukał do zamkniętych drzwi kościoła, wtedy drzwi się otwierały i kapłan z wiernymi wchodził do wnętrza kościoła, aby odprawić uroczystą liturgię. Miało to symbolizować, iż Męka Zbawiciela na krzyżu otworzyła nam bramy nieba. Inne źródła przekazują, że celebrans uderzał poświęconą palmą leżący na ziemi w kościele krzyż, po czym unosił go do góry i śpiewał: „Witaj, krzyżu, nadziejo nasza!” [...]

Niedziela. Edycja łegnicka 12/2005



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 11(330)2018

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

18.III.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Jr 31,31-34 - *Nowe przymierze*

Hbr 5,7-9 - *Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego*

J 12,20-33 - *Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity*

Począwszy od piątej niedzieli Wielkiego Postu, Kościół coraz bardziej koncentruje uwagę na tajemnicy krzyża. Czyni to jednak nie po to, byśmy współczuli cierpiącemu Jezusowi i litowali się nad Nim, ale byśmy przyjęli owoce Jego męki i śmierci. Jezus zapowiada swoją mękę jako wywyższenie, gdyż to właśnie w krzyżu nastąpił tryumf nad szatanem i jego dziełami oraz najpełniej objawiła się Boża miłość do każdego człowieka. Jeśli wierzymy tej miłości i pozwalamy się jej ogarnąć, stajemy się zdolni do tego, by rozpoznać i ukochać doświadczenie krzyża również w naszym życiu. A wtedy będziemy w nim widzieć już nie samo cierpienie, ale drogę, która przez umieranie dla siebie prowadzi nas do wydania plonu na życie wieczne.

Maciej Zachara MIC, "Oremus" Wielki Post i Triduum Paschalne 2003, s. 133

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



4. Pan Jezus żąda od swoich uczniów, aby byli w świecie znakami; aby byli — gdziekolwiek żyją i pracują — wiarygodnymi i działanymi Jego zbawczej obecności. Nie tylko słowami, ale nade wszystko określonym stylem życia, świadectwem wolnego serca i twórczego umysłu

macie ukazywać młodzieży waszego pokolenia, że Chrystus jest waszą radością i szczęściem. W tym celu należy unikać częstej dziś sytuacji, w której wiara nie przenika do życia, a życie jest oddzielone od wiary. [...]

Podobnie jak poganie, którzy prosili Filipa: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa» (J 12, 21), albo jak postać, która ukazała się Pawłowi w widzeniu mówiąc: «Przybądź i pomóż nam» (por. Dz 16, 9), dzisiejsi ludzie szukają po omacku i pragną –

choć często nieświadomie – poznać Jezusa, jedynego Zbawiciela. Droga młodzieży, wzywam was dziś, abyście odważnie i wiernie głosili Jezusa Chrystusa, zwłaszcza swoim rówieśnikom. I nie tylko mówili o Nim, ale także i przede wszystkim ukazywali Go. Widząc, jak żyjecie, wasi rodacy winni zadawać sobie pytanie, kto was prowadzi i co jest źródłem waszej radości. Będziecie mogli wówczas odpowiedzieć: «Chodźcie, a zobaczycie». Kościół bardzo liczy na to, że dzięki wam Chrystus będzie coraz lepiej znany i bardziej kochany. Podobnie jak apostołowie i niewiasty w poranek wielkanocny, tak i wy otrzymujecie misję, która jest misją wszystkich ochrzczonych i która rodzi się ze spotkania ze zmartwychwstałym Chrystusem (por. J 20, 11-21. 25); miłość przynagla nas, abyśmy przekazywali tę Dobrą Nowinę, która przemienia nasze życie i losy świata.

Damaszek 7.05.2001 – Spotkanie z młodzieżą w katedrze melchickiej Zaśnięcia Matki Bożej

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

■ <http://parafia.wigry.pro> ■ <http://fundacja.wigry.pro> ■ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

W niedzielę - 9:00 i 12:00. Maćkowa Ruda - 10:30. W tygodniu - 7:30 i 18:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

18.III - V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU:

9:00 - +Irena, Czesław Chaleccy, Tadeusz Zieliński, z r. Chaleckich i Słowikowskich
9:00 - +Jadwiga i Stanisław
12:00 - +Stanisław Janczulewicz
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander z rodz. Omilianowiczów
12:00 - O obronę życia i wiary dla Irlandii

Maćkowa Ruda:

10:30 - za parafian
10:30 - +Julia, Stefania, Tadeusz, Henryk z r. Cichanowiczów, Cichockich, Michałak

19.III - PONIEDZIAŁEK: UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA

7:30 - +Józef Wasilewski
18:00 - Nabożeństwo do św. Józefa i Koronka do Ducha Świętego (DNNUJ)
18:30 - +Józef Moroz

20.III - WTOREK:

7:30 - +Józefa(k) Andruszkiewicz oraz o Boże błog. opiekę MB dla Józefa
18:30 - +Józef Tomaszewski, Józefa(k) Burzyńska

21.III - ŚRODA:

7:30 - +Józef Sutkowski
18:30 - *intencja wolna*

Odeszli od nas:
+Stanisława Joachimowicz, zapraszamy na mszę św. w 30 dzień po pogrzebie 27.03.

Wigierskie wtorki biblijne:
3 kwietnia 2018 r.
(po Mszy św. o 18:30)

ZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWA:
DROGA KRZYŻOWA: piątek 18:00; **GORZKIE ŻALE:** niedziela po Mszy św. o 9:00.

22.III - CZWARTEK:

7:30 - W intencji Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała
18:00 - *Nabożeństwo do Niepokalanej*
18:30 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Krzysztofa
18:30 - +Antoni, Stanisława(k) Józef Wróblewscy

23.III - PIĄTEK:

7:30 - *intencja wolna*
18:00 - *Droga Krzyżowa*
18:30 - +Andrzej Łukowski 25r.śm.
18:30 - +Stanisław Majewski 5m po śm.

24.III - SOBOTA:

7:30 - +Antoni i Stanisława Moroz, zm z rodz. Morozów i Kimszałów
18:30 - +Wanda Trocka 4m po śm.
18:30 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Pawła w dniu urodzin

25.III - NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ:

9:00 - +Antoni i Stanisław
9:00 - +Józef, Jadwiga i Stanisław
12:00 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Katarzyny Nowel w 15 urodziny
12:00 - +Wincenty Stankiewicz 30r.śm., Anna-Krystyna Stankiewicz
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa z rodz. Puzów

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian
10:30 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Justyny i całej rodziny

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18:00 a Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
- Tydzień temu przeżyliśmy Mszę św. transmitowaną przez TVP POLONIA. Dziękuję za obecność i świadectwo naszej wiary. Dziękuję tym którzy pomogli przygotować tę uroczystość: Kapłanom, naszemu Klerykowi, ministrantom, lektorom, kościelnemu, organistce, pracownikom Fundacji oraz za dekoracje i dary ołtarza.
- Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary na kościół i klasztor. Dzisiejsze ofiary będą przeznaczone na cele remontowe (spłata należności za maty grzewcze 20 000 zł.).
- Jutro uroczystość św. Józefa, zapraszamy na nabożeństwo do św. Józefa wraz z koronką do Ducha Świętego o godz. 18:00 szczególnie należących do Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa.
- W najbliższy piątek zapraszamy wszystkich lektorów i ministrantów na spotkanie po zakończeniu Mszy św. wieczornej
- Za tydzień Niedziela Męki Pańskiej. Przynosimy Palmy do poświęcenia. Przed g. 12:00 gromadzimy się przy krzyżu misyjnym na poświęcenie palm a potem procesyjnie wejdziemy do kościoła.
- Uroczystość Zwiastowania Pańskiego w kalendarzu liturgicznym przeniesiona jest z 25.03 na 9.04 – wtedy też będzie możliwość podejmowania Duchowej Adopcji.
- Pamiętajmy że za tydzień z soboty na niedzielę zmieniamy czas na letni, godzinę do przodu.
- Sprzątanie kościoła przed świętami w środę 28.03. prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. Natomiast do sprzątnięcia cmentarza prosimy mieszkańców Cimochovizny i Leszczewka.
- Są już do nabycia świece wielkanocne Caritas paschałki w cenie 6 zł, które mogą służyć na stół wielkanocny i na liturgię Wielkiej Soboty. Wspieramy pomoc ubogim i bezdomnym.
- W trakcie Wielkiego Postu przy figurze Pana Jezusa znajduje się skarbona do której można składać ofiary na JAŁMUŻNĘ WIELKOPOSTNĄ, a przy ołtarzu św. Romualda można składać ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu Pańskiego (Bóg zapłać za złożone już ofiary: Koło Różańcowe z Pietań i Tartaku 150 zł, z Remieńkinia 100 zł, z Mikołajewa 160 zł, Kaplica z Maćkowej Rudy 100 zł, i od osób indywidualnych 180 zł.).
- Prosimy o zgłaszanie osób chorych których odwiedzimy przed świętami w Wielkim Tygodniu.
- Działa już Biblioteka parafialna, która mieści się przy Kancelarii Parafialnej, czynna jest w niedzielę po Mszy św. o g. 9:00 do g. 12:00. Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 602720871.
- Organizujemy pielgrzymkę do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu a także Częstochowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w dniach 29.06-1.07 br. Przewidywany koszt 220 zł. Szczegółowe informacje w zakrystii albo na stronie parafia.wigry.pro.
- Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do g. 16:00.
- Zapowiedzi:** Magda Jaśkiewicz stanu wolnego zam. w Becejłach par. Becejły i Piotr Mierzejewski stanu wolnego, zam. Stary Folwarku par. tutejsza zapowiedź I. Anna Chałko stanu wolnego zam. w Żubrówce Nowej par. tutejsza i Maciej Prolejo stanu wolnego, zam. w Gibach, par. Giby zapowiedź I.